Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 024/2023-ASM

São Carlos, 26 de Setembro de 2023.

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Ref: Solicitação de Laudo/Parecer para Corte de Arvore

Prezados Senhores;

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETPARIOS DE IMÓVEIS DO
PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, entidade sem
fins lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública IVIunicipal" pela Lei n° 14.069, de
25 de abril de 2007, com sede à Av. Filomeno Ríspoli, n° 64, CEP: n° 13.564-200, em São
Carlos -SP, por meio de seu representante legal, vem solicitar as devidas providências
quanto a possibilidade do Corte de 02 (duas) árvores a quais se encontram na seguintes
localizações:

1) Arvore no Bosque Santa Marta, localizada na Rua Ornar Abdelnur em frente à
residência n° 21, no Jardim Santa Elisa (Rua atrás do Bosque Santa Marta). Vale
ressaltar que a árvore se encontra identificada com fita zebrada.

2) Arvore no Bosque Cambuí, localizada a Rua Miguel Addelnur Filho em frente a
residência 641, no Jardim Santa Elisa (Rua sentido UBS - Santa Felícía). Vale ressaltar
que a án/ore se encontra identificada com fita zebrada.

Tal solicitação faz-se necessária tem em vista essas árvores estarem

inclinadas com um ânciulo em relação a rua muito próximo a eminência de queda.

Ficamos no aguardo,

Atenciosamente,

^UUÍ^ÍJ Y^utt^ ^Ju\^rA^\
LUCIANA ARRUDA MlNUCHELLI

Diretor-Presidente

Contato: Marcelo (16) 9-91127604

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - E-mail: tavoni@sc.usp.br

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

1) Rua Ornar Abdelnur em frente à residência n° 21

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - E-mail: tavoni@sc.usp.br

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

2) Rua Miguel Addelnur Filho em frente a residência 641

End.: Av. Filomeno Rispoli, 64 - Parque Santa Marta - E-mail: tavoni@sc.usp.br

28/09/2023,08:22 scar[os.giap.com.br/ords/scarlos02/f?p=808:23:H68â21H21752::;23:P23JD;988929&cs=3ZqGJyvMBczAAKRvoBr5cFMD.

Numero do Processo: 32884/2023

Data de Entrada: 28/09/2023

550 - SEÇÂO DOS SERVIÇOS INTEGRADOS DO
Unidade de Origem: ^1^0^

Tipo de Processo: 248 - SERVIÇOS GERAIS

Tipo de Assunto: 1694 - CORTE DE ÁRVORES

RESPONSÁVEL: ASSOCIAÇÃO DO BAIRRO PARQUE SANTA MARTA

CPF/CNPJ: - 64924608000195

Descrição: SOLICITA AAUTORIZAÇÃO E O CORTE DE DUAS
ÁRVORES CONFORME DESCRITO EM REQUERIMENTO
E OUTROS DOCUMENTOS EM ANEXO. PEDE-SE
URGÊNCIATENDO EM VISTA QUE AS ÁRVORES
APRESENTAM RISCO DE QUEDA E AS CHUVAS
RECENTES AGRAVAM A SITUAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

SMRR-SSIM -SEÇÃO DOS SERVIÇOS INTEGRADOS DO MUNICÍPIO

^IANO DE OLIVA KUHLMANN
Responsável pela montagem e distribuição do processo.

ranodeO!iuaKuh!mcnn
'Assistente Administrativo

Matricula: 24.732

https://scarlos.giap.com.br/ords/scarlos02/f?p==808:23:H689211121752:::23:P23JD;988929&cs=32qGJyvMBczAAKRvoBr5cFMDPJUYNcJ24gP... 1/1